
XVII. FORMAČNĚ VZDĚLÁVACÍ SETKÁNÍ NEMOCNIČNÍCH KAPLANŮ A DOBROVOLNÍKŮ 

V PASTORAČNÍ PÉČI VE ZDRAVOTNICKÝCH A SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH 

 

Téma: Dětská paliativní péče 

Velehrad – Stojanov, 2. 10. – 5. 10. 2022  

 

Zahájení a ukončení setkání: 

V neděli 2. 10. od 16 hod. příjezd a ubytování účastníků, v 18 hod. večeře.  

Ve středu 5. 10. po obědě v 12.15 hod. ukončení setkání.  

 

Duchovní obnovu povede P. ThLic. Karel D. Skočovský, Ph.D. 

Bude zahájena v neděli 2. 10. v 19 hod. modlitbou nešpor, 

ukončena v pondělí 3. 10. v 12 hod. modlitbou v poledne.  

 

PONDĚLÍ 3. 10. jednání Katolické asociace nemocničních kaplanů v ČR: 

13.00 hod. zasedání výboru a revizní komise KANK v ČR  
 

14.30 hod. zasedání valné hromady KANK v ČR 

1) Mons. Josef Nuzík, biskup-delegát KANK v ČR: Úvodní slovo   

2) Diecézní koordinátoři: Představení nemocničních kaplanů a duchovní péče ve zdravotnictví v jednotlivých 

diecézích 

3) P. ThLic. Václav Tomiczek, Ph.D., aj.: Zpráva ze 17. konzultace Evropské sítě nemocničních kaplanů (Kréta, 

11. – 15. května 2022) 

3) MUDr. Bc. Michal Hrnčiarik: Zhodnocení činnosti a hospodaření KANK v ČR v letech 2017-2022 

4) Volby nového výboru a revizní komise KANK v ČR 

5) Zasedání nového výboru a revizní komise KANK v ČR 

6) Setkání diecézních koordinátorů 

 

ODBORNÝ PROGRAM 

 

ÚTERÝ 4. 10. Téma: Dětská paliativní péče 

Přednášky 

9.00 – 10.15 MUDr. Jan Hálek, PhD., Jana Rellová, DiS.: Úvod do dětské paliativní péče (definice DPP, 

skupiny dětí potřebující PP, vývoj DPP, standardy DPP, potřeba DPP v ČR, identifikace dětí potřebujících PP) 

10.30 – 11.45 Bc. Alena Peremská: Specifika perinatální paliativní péče  

 

Workshopy I. (kapacita 1 workshopu je 20 osob) 

14.00 – 15.30 

1) MUDr. Jan Hálek, PhD., Jana Rellová, DiS.: Komunikace v dětské paliativní péči 

2) Bc. Alena Peremská: Memoryboxy a  jejich používání 

3) Mgr. Jana Hořínková: Jak prožívají smutek a truchlí děti? 

4) Doc. PhDr. Radka Bužgová, PhD.: Truchlení a podpora pozůstalých rodičů 

 

Všechny čtyři workshopy proběhnou znovu pro další zájemce: 16.00 – 17.30 Workshopy II. 

 

STŘEDA 5. 10. 

9.00 – 11.30  

Bc. Martina Hráská, DiS. a kol.: Prezentace neziskové organizace Dlouhá cesta, z.ú. a její činnosti (podpůrné 

projekty – Prázdná kolébka, Vědomý zármutek, Barevný anděl, Zapalme svíčku, Nejste sami, výstava, 

svépomocná setkání a pobyty), svědectví rodičů o ztrátě dítěte a podpoře, které se jim dostalo, aj. 

 

Divadelní představení: Budu všude kolem Tebe a beseda s herečkami-matkami o ztrátě dítěte a podpoře, které 

se jim dostalo, aj. 

 

    

Změna programu vyhrazena 

 

 

 



Přednášející: 

 

MUDr. Jan Hálek, PhD. 

Dětský lékař se zaměřením na neonatologii, dětskou neurologii a paliativní medicínu. Působí ve Fakultní 

nemocnici Olomouc, člen konziliárního týmu paliativní péče. Lékař dětského týmu mobilního hospice Nejste 

sami Olomouc. Lektor kurzů dětské paliativní péče ICPCN, místopředseda Sekce dětské paliativní péče ČSPM. 

 

Jana Rellová, DiS. 

Sestra na Novorozeneckém oddělení a koordinátorka podpůrného a paliativního týmu ve Fakultní nemocnici 

Olomouc a v mobilním hospici Nejste sami, lektorka kurzů dětské paliativní péče ICPCN. 

 

Bc. Alena Peremská 

Ředitelka Perinatálního hospice Dítě v srdci, z.s. a poradkyně pro pozůstalé. 

https://www.ditevsrdci.cz 

 

Mgr. Jana Hořínková 

Psycholožka v Mobilním hospici Ondrášek, o.p.s.  

https://www.mhondrasek.cz 

 

Doc. PhDr. Radka Bužgová, PhD. 

Lékařská fakulta Ostravské Univerzity v Ostravě 

Poradkyně pro pozůstalé 

https://www.mhondrasek.cz 

 

Bc. Martina Hráská, DiS. 

Předsedkyně  

Dlouhá cesta, z.s. - podpora rodičů a rodin po ztrátě dítěte. 

https://www.dlouhacesta.cz 

 
Divadelní představení Budu všude kolem tebe vzniklo ve spolupráci s Divadlem Kampa. Čtyři pozůstalé 

maminky hrají ve čtyřech příbězích, které přibližují to, co všechno po ztrátě svých dětí prožívaly. 

Hra není zdaleka jen o bolesti, zoufalství, smutku a slzách, ale také nabízí lásku, radost, smích a hlavně naději. 

Důležitou úlohou představení je otevření velikého tabu, kterým je v naší moderní společnosti smrt a ztráta 

dítěte.  

 
 

https://www.ditevsrdci.cz/
https://www.mhondrasek.cz/
https://www.mhondrasek.cz/
https://www.dlouhacesta.cz/

